



Program „Moja Woda”



Prezydent RP ANDRZEJ DUDA:

Wszystkich do tego zachęcam, aby oprócz programu wielkiej retencji, średniej, budowy dużych i średnich zbiorników retencyjnych budować także tę retencję podstawową, przydomową. Krótko mówiąc zatrzymywać wodę gdzie się da, by płynęła wolniej, by powstała chwila, żeby była, nawadniała ziemię. Bo jest to dla nas przyszłość oraz naszego kraju i rolnictwa. Chcemy, by Polska była zielona, by Polska nie pustoszyła, by trawy były zielone przez najdłuższą część roku. Temu ma służyć poprawa stosunków wodnych. Każdy z nas może się do tego przyczynić przez przydomową retencję i zmianę przyzwyczajeń. Chciałbym, aby powstało jak najwięcej małych zbiorników wodnych.

Do 5 tys. zł dotacji na przydomowe instalacje, zatrzymujące wody opadowe lub roztopowe, będzie można otrzymać z nowego programu priorytetowego „Moja Woda”, ogłoszonego przez Ministerstwo Klimatu oraz Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Łączny budżet przeznaczony na ten cel czyli łagodzenie

skutków suszy w Polsce, to 100 mln zł do wykorzystania w latach 2020-2024. Dzięki temu ma powstać 20 tys. przydomowych instalacji, dzięki którym zaoszczędzimy 1 mln m³ wody rocznie.

-Aby chronić Polskę przed skutkami suszy, powstał program #MojaWoda. Potrzebne jest odbetonowanie miast, musimy też nauczyć się gromadzić wodę

- powiedział minister klimatu Michał Kurtyka.

Wsparcie przewidziano na zakup, montaż i uruchomienie instalacji pozwalających na zagospodarowanie wód opadowych i roztopowych na terenie nieruchomości objętej przedsięwzięciem, w efekcie czego wody te nie będą odprowadzane na przykład do kanalizacji bytowo-gospodarczej, kanalizacji deszczowej, rowów odwadniających odprowadzających poza teren nieruchomości, na tereny sąsiadujące, ulice, place itp. Otrzymane pieniądze będzie można przeznaczyć na przewody odprowadzające wody opadowe (zebrane z rynien, wpustów do zbiornika nadziemnego, podziemnego, oczka wodnego, instalacji rozsączającej), zbiornik retencyjny podziemny lub nadziemny, oczko wodne, instalację rozsączającą oraz elementy do nawadniania lub innego wykorzystania zatrzymanej wody.

► **KTO** - program skierowany jest do właścicieli domów jednorodzinnych.

► **ILE** - do 5 tys. zł dotacji, nie więcej niż 80 proc. kosztów poniesionych po 1 czerwca 2020 r.

► **NA CO** - środki mogą być przeznaczone na zakup, montaż i uruchomienie instalacji, takich jak m.in. zbiornik retencyjny lub podziemny, oczko wodne, instalacje do nawadniania lub innego wykorzystania zatrzymanej wody, pozwalających na zagospodarowanie wód opadowych

PROGRAM MOJA WODA
100 MLN ZŁ DLA POLSKICH RODZIN NA INSTALACJE DO ZAGOSPODAROWANIA WÓD OPADOWYCH

100 mln zł
2020-2024
Do 5.000 zł
20.000
1 mln m sześć.

BUDŻET
CZAS REALIZACJI
DOTACJI NA INSTALACJĘ
TYLE INSTALACJI POWSTANIE
ZAOSZCZĘDZONEJ WODY

SZCZEGÓŁY: WFOŚiGW.KATOWICE.PL

i roztopowych na terenie danej nieruchomości.

► **GDZIE** - wnioski należy składać w WFOŚiGW w Katowicach.

► **KIEDY** - od lipca 2020 r.

Informacje na stronach Ministerstwa Klimatu oraz NFOŚiGW.

► Ponad 7,2 mln zł dotacji w ramach „OGÓLNOPOLSKIEGO PROGRAMU FINANSOWANIA SŁUŻB RATOWNICZYCH” na 2020 rok.



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach ogłasza nabór wniosków na zakup sprzętu ratowniczego dla jednostek służb ratowniczych z terenu województwa śląskiego w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych”.

Beneficjentami środków są podmioty (z wykluczeniem państwowych jednostek budżetowych) znajdujące się na liście zaakceptowanej przez Ministra Środowiska w ramach porozumie-

Dla strażaków

nia ministrów: Spraw Wewnętrznych oraz Środowiska z dnia 30.10.2015 r. w sprawie współdziałania w zakresie zwalczania zagrożeń dla środowiska i zostały poinformowane o możliwości składania wniosków do WFOŚiGW w Katowicach.

Formą dofinansowania jest dotacja w wysokości do 50% kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia.

Wnioski wraz z załącznikami dostarczyć do siedziby Funduszu przy ul. Plebiscytowej 19 w Katowicach w terminie do 31.12.2020 r. lub do wyczerpania alokacji środków. Z uwagi na sytuację epidemiczną w kraju, zaleca się nadanie wniosku pocztą lub przesyłką kurierską, o terminie wpływu decyduje data dostarczenia wniosku do Funduszu.

Wnioski wraz z załącznikami należy sporządzić na obowiązujących formularzach dostępnych na stronie internetowej Funduszu www.wfosigw.katowice.pl, w zakładce: Dofinansowanie zadań / Zapobieganie poważnym awariom / nabór wniosków w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych” na rok 2020 (pojazdy).

Kwota alokacji do dofinansowania w formie dotacji wynosi 7.295.000 zł, w tym:

- NFOŚiGW - 5.295.000 zł
- WFOŚiGW - 2.000.000 zł

Dopuszcza się możliwość zwiększenia puli środków.

Wnioski rozpatrywane będą w oparciu o poniższe dokumenty:

- Regulamin naboru wniosków i dofinansowania zadań w ramach „Ogólnopolskiego programu finansowania służb ratowniczych”;

Program Priorytetowy NFOŚiGW w Warszawie pn.: „Ogólnopolski program finansowania służb ratowniczych”;

■ Porozumienie Ministrów: Spraw Wewnętrznych oraz Środowiska z dnia 30.10.2015 r. w sprawie współdziałania w zakresie zwalczania zagrożeń dla środowiska.

■ WNIOSEK - komplet dokumentów do pobrania.

Kontakt z Zespołem Gospodarki Wodnej i Ochrony Powierzchni Ziemi:
tel. 32 603 23 42, 32 603 23 43,
32 603 23 44, 32 603 23 86,
32 603 23 45, 32 603 23 41.